UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

1

EDITAL 01/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO PARA MESTRADO E DOUTORADO

E

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS E NÃO

CLASSIFICADOS (conforme ordem geral de classificação e

disponibilidade de vagas por nível)

A Profa. Cristiane Sá Roriz Fonteles, coordenadora do Programa de Pós-graduação em Odontologia,

no uso de suas atribuições e em conformidade com deliberação conjunta realizada pelo membros docentes e

discentes do colegiado, em reunião realizada na data de 29 de março de 2021,

RESOLVE

Divulgar a homologação do resultado final do processo seletivo para ingresso nos cursos de Mestrado

e de Doutorado do PPGO, apresentando, ainda, a convocação dos candidatos suplentes, conforme a ordem

de classificação geral e de acordo com a disponibilidade de vagas ociosas previstas para cada nível no Edital

01.2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

2

RESULTADO FINAL - MESTRADO

INSCRIÇÃO ÁREA TEMÁTICA MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

89914

CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA

BUCOMAXILOFACIAL 7,79

APROVADO E

CLASSIFICADO

89862

DENTÍSTICA/MATERIAIS DENTÁRIOS

8,19

APROVADO E

CLASSIFICADO

89893 8,17

APROVADO E

CLASSIFICADO

89922 8,15

APROVADO E

CLASSIFICADO

89940 7,93

APROVADO E

CLASSIFICADO

89907 7,64

Suplente convocado em

conformidade com ordem de

classificação geral dos

candidatos e de acordo com a

disponibilidade de vagas

ociosas em nível de Mestrado.

89982 7,32

APROVADO E NÃO

CLASSIFICADO

89965

ENDODONTIA

8,53

APROVADO E

CLASSIFICADO

89905 7,53

APROVADO E NÃO

CLASSIFICADO

89879

ESTOMATOPATOLOGIA

9,46

APROVADO E

CLASSIFICADO

89953 8,82

APROVADO E

CLASSIFICADO

89880 8,16

APROVADO E

CLASSIFICADO

89951 7,69

APROVADO E

CLASSIFICADO

89958 MORFOLOGIA 8,78

APROVADO E

CLASSIFICADO

89947

ORTODONTIA

8,24

APROVADO E

CLASSIFICADO

89912 8,00

Suplente convocado em

conformidade com ordem de

classificação geral dos

candidatos e de acordo com a

disponibilidade de vagas

ociosas em nível de Mestrado.

89918

PACIENTES COM NECESSIDADES

ESPECIAIS

8,86

APROVADO E

CLASSIFICADO

89950 7,04

APROVADO E NÃO

CLASSIFICADO

89954

PRÓTESE DENTÁRIA

8,58

APROVADO E

CLASSIFICADO

89945 7,52

APROVADO E NÃO

CLASSIFICADO

89956 RADIOLOGIA 7,15

APROVADO E

CLASSIFICADO

89920 SAÚDE COLETIVA 7,24

APROVADO E

CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

3

RESULTADO FINAL - DOUTORADO

INSCRIÇÃO ÁREA TEMÁTICA MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

89813

CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA

BUCOMAXILOFACIAL 9,64

APROVADO E

CLASSIFICADO

89928

DENTÍSTICA/MATERIAIS DENTÁRIOS

8,20

APROVADO E

CLASSIFICADO

89910 8,12

APROVADO E

CLASSIFICADO

89908 7,62

APROVADO E

CLASSIFICADO

89935 7,53

APROVADO E

CLASSIFICADO

89976 7,14

APROVADO E

CLASSIFICADO

89872

ESTOMATOPATOLOGIA

8,78

APROVADO E

CLASSIFICADO

89886 8,71

APROVADO E

CLASSIFICADO

89981 7,59

APROVADO E

CLASSIFICADO

89930
7,34

APROVADO E

CLASSIFICADO

89911 ORTODONTIA 8,92

APROVADO E

CLASSIFICADO

89924 PRÓTESE DENTÁRIA 8,88

APROVADO E

CLASSIFICADO

89906

RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA

8,46

APROVADO E

CLASSIFICADO

89902 7,47

Suplente convocado em

conformidade com ordem de

classificação geral dos

candidatos e de acordo com a

disponibilidade de vagas

ociosas em nível de Doutorado.

Fortaleza, 30 de março de 2021.

Profa. Dra. Cristiane Sá Roriz Fonteles

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Odontologia